Penelitian ini menggunakan metode kualitatif serta
menggunakan metode deskriptif dan historis. Hasil dari penelitian ini menunjukkan bahwa Masjid
Agung Palembang mulai dibangun pada masa pemerintaan Sultan Mahmud Badaruddin Jayo Wikramo
(1724-1758) yang peletakan batu pertamanya dilaksanakan pada 1 Jumadil Akhir 1151 H (1738 M) dan
selesai pada 28 Jumadil Awal 1161 H (26 Mei 1748 M). Bagunan masjid ini merupakan salah satu
karya sultan untuk memenuhi kebutuhan warganya untuk melaksanakan ibadah. Sultan Mahmud
Badaruddin I memastikan wujud arsitektur Masjid Agung Palembang tersebut terdiri dari tradisional,
China, dan Eropa.

Masing-masing masjid memiliki
keunikan tersendiri, dari sekian banyak masjid
tua atau lama di Indonesia yang memiliki
keunikan dan ciri khas salah satunya adalah
Masjid Agung Palembang.

Masjid Agung Palembang yang dibangun
pada saat pemerintaan Sultan Mahmud
Badaruddin Jayo Wikramo pada tahun (1724-
1758) pada 1 Jumadil Akhir 1151 H (1738 M)
dan selesai pada 28 Jumadi Awal 1161 H (26
Mei 1748 M) dilakukan peletakan batu pertama.
Bangunan masjid ini merupakan bentuk karya
Sultan Mahmud Badaruddin Jayo Wikramo
dengan tujuan untuk memenuhi kebutuhan
warganya dalam melakukan ibadah.

Dan ruangan serambi masjid Agung
Palembang memiliki bentuk huruf U yang
terbalik (Porte Horte).

D. SIMPULAN

Berdasarkan hasil penelitian Masjid
Agung Palembang mulai dibangun pada masa
pemerintaan Sultan Mahmud Badaruddin Jayo
Wikramo (1724-1758) yang peletakan batu
pertamanya dilaksanakan pada 1 Jumadil Akhir
1151 H (1738 M) dan selesai pada 28 Jumadi
Awal 1161 H (26 Mei 1748 M). Bangunan
masjid ini merupakan salah satu karya sultan
untuk memenuhi kebutuhan warganya untuk
melaksanakan ibadah. Di samping itu masjid ini
merupakan lambang suatu negara Islam
Kesultanan Palembang Darussalam.